

## **Sprawozdanie z trzydziestego posiedzenia Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**

**Pabianice, 11 grudnia 2018 roku, godz. 13:00**

11 grudnia 2018 r. w siedzibie Centrum Seniora w Pabianicach odbyło się trzydzieste posiedzenie Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji (dalej: Rada).

Na posiedzeniu obecnych było 7 członków Rady oraz pracownicy Wydziału Społeczeństwa Obywatelskiego Kancelarii Marszałka.

Spotkanie rozpoczęło się od dyskusji na temat rekomendacji co do zmian w procedurze naboru do Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Ustalono, że zalecane będzie:

- zmniejszenie liczby poparców jaka jest wymagana aby zgłosić czyjąś kandydaturę z 10 do 7,
- pozostawienie do wyboru czy kandydat chce dokonać zgłoszenia elektronicznie czy papierowo,
- załączanie kopii wypisu z rejestru przez podmioty które nie są zarejestrowane w KRS.

Rekomendacje zostaną przekazane Zarządowi Województwa Łódzkiego.

Dalej przeanalizowano sytuację związaną z powtórny naborem do Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego. Dotychczas udało się wyłonić jedną parę reprezentantów trzeciego sektora. W drugim obszarze nikt się nie zgłosił. Rada ma możliwość zarekomendowania pary bez przeprowadzania otwartego naboru, więc członkowie Rady mają zastanowić się czy mogą polecić czyjąś kandydaturę.

Przewodnicząca Rady p. Wioletta Gawrońska oraz Katarzyna Moroz-Gołacka pokrótce przedstawiły swój udział w posiedzeniu Komitetu ds. Pożytku Publicznego, w którym uczestniczyli reprezentanci Konwentu Wojewódzkich Rad Pożytku, Regionalnych Izb Obrachunkowych oraz minister Piotr Gliński, dyrektor Narodowego Instytutu Wolności Wojciech Kaczmarczyk i Adam Lipiński, Pełnomocnik Rządu ds. Społeczeństwa Obywatelskiego. Dyskusja toczyła się wokół nowych wzorów ofert, umów i sprawozdań z realizacji zadań publicznych, a także problemów z różną interpretacją przepisów przez regionalne RIO i rozliczaniem działań dotychczas realizowanych ze środków publicznych.

Ostatnim punktem posiedzenia było omówienie przez przewodniczącą Rady p. Wioletę Gaerońską ustawy o Kołach Gospodyń Wiejskich.

Termin styczniowego posiedzenia zostanie ustalony na początku 2019 roku.

Na tym zakończono oficjalną część posiedzenia.

Załączniki:

1. Lista obecności.

*Gaerońska W.*